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پس از آنکه سازمان هواشناسی 
نسبت به وزش باد شدید و خیزش آب و هوا

گرد و خاک در ۲۲استان و رگبار و 
رعد و برق در ۱۱استان هشدار داد، روز گذشته، 
یکشنبه )۲۵اردیبهشت( سیستان و بلوچستان، 
کرمان، هرمزگان و خراسان جنوبی درگیر این پدیده 
شدند. به‌گزارش همشهری، محسن حیدری، 
مدیرکل هواشناسی سیستان و بلوچستان از تداوم 
وضعیت هشدار نارنجی صادر شده تا روز دوشنبه 
برای نواحی شمالی استان خبر داد و گفت: وجود 
گردوغبار می‌تواند برای گروه‌های سنی ویژه 

آسیب‌زا باشد.
مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان و 
بلوچستان هم گفت: توفان منطقه سیستان بیش از 
70نفر از مردم این منطقه در شمال استان را به‌دلیل 
مشکلات تنفسی روانه بیمارستان‌ها و مراکز درمانی 
کرده است‎.‎ علیرضا شهرکی افزود: تمامی نیروهای 
امدادی و خدمات‌رسان در مسیرهای ارتباطی 
منطقه سیستان آماده‌باش هستند تا درصورت نیاز 
اقدام به کمک‌رسانی به شهروندان کنند. با توجه به 
توفان شن در این استان، مدارس پیش‌دبستانی 
و ابتدایی منطقه سیستان براساس اعلام ستاد 

بحران سیستان روز یکشنبه ۲۵اردیبهشت تعطیل 
بود. کارشناس هواشناسی کرمان هم از وقوع توفان 
شدید در جنوب این استان خبر داد و گفت: توفان 
موجب بروز گردوغبار، ریزگردها و آلودگی شدید هوا 
شد. به‌گفته مریم سلاجقه، هر چند روز سه‌شنبه از 
شدت وزش باد کاسته می‌شود، اما روزهای انتهایی 
هفته جاری بار دیگر توفان استان را فرا می‌گیرد. 
طبق اعلام سازمان هواشناسی، امروز دوشنبه 
)۲۶اردیبهشت( هم هشدار باد شدید و گرد و خاک 
برای آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، کردستان، 
زنجان، خوزستان، کرمانشاه، ایلام، همدان، مرکزی، 
لرستان، تهران، قزوین، البرز، اصفهان، اردبیل و قم 

صادر شده است.‌

عدد خبر

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه 
آزاد اروند در استان خوزستان گفت: 
۱۴۵هنرمند در قالب ۱۶گروه صحنه و 
بیست‌وچهارمین  در  تئاتر  خیابانی 
جشنواره ملی تئاتر مقاومت فتح خرمشهر 
حضور می‌یابند. به گزارش ایرنا، رضا 
مردانی با بیان اینکه 8اثر به بخش صحنه 
و 8اثر به بخش خیابانی این جشنواره 
راه یافته‌اند، افزود: بیست‌وچهارمین 
جشنواره تئاتر ملی فتح خرمشهر از 
۳۰اردیبهشت تا سوم خرداد ۱۴۰۱ در 

منطقه آزاد اروند برگزار می‌شود.

 145
هنرمند

خوزستان

مدیر جهادکشاورزی شهرستان جهرم در 
استان فارس از صادرات بیش از ۸۰۰تن 
مرکبات به کشورهای حوزه اوراسیا خبر 
داد. به گزارش مهر، حسن زمانی گفت: 
بیش از ۴۵تن لیمو لیسبون تولیدشده از 
باغات شهرستان جهرم که پس از برداشت 
و سورتینگ در محل سردخانه نگهداری 
می‌شد در هفته اخیر به کشور ارمنستان 
صادر شد. وی افزود: این محموله‌ها 
پس از بازدید و تأیید عاری‌بودن از آفت 

و بیماری صادر شده است.

 800
تن

فارس

بافت تاریخی بوشهر
هویت یک مکان جغرافیایی را می‌شود در بافت قدیم آن 

جست‌وجو کرد. در گذشته هر منطقه بنا به اقلیم و شرایط 
آب و هوایی خود، الگوی خاصی برای ساخت بنا و محل 

سکونت خود انتخاب می‌کرد. ساکنان بندر بوشهر با توجه به 
نزدیکی به دریا و هوای گرم و مرطوب، نوع ساختمان‌سازی 
دلنشین و زیبایی با مصالحی از سنگ و ساروج و گچ و چوب 
را انتخاب می‌کردند. بافت قدیم بوشهر یکی از جاذبه‌های 
توریستی این شهر است که هنوز در دل خود خانه‌هایی با 

سبک گذشته را دارد. منبع: باشگاه خبرنگاران جوان 

بوشهرعکس خبر

 قیمت نان و شیوه فروش آن همیشه 
یکی از دغدغه‌های جدی مردم بوده گزارش

است؛ موضوعی که در هفته‌های اخیر 
به بحثی داغ تبدیل شده و حتی بسیاری را نگران کرده 
است. در کنار این موضوع، شیوه مدیریت توزیع آرد و 
مبارزه با قاچاق آن نیز بسیار مورد توجه است، زیرا 
خروج غیرقانونی آرد از کشور هر از گاهی موجب 
اختلال در پخت نان یا تعطیلی نانوایی‌ها در شهرها و 
روستاهای کشور می‌شود. همه این موارد در کنار هم 
موجب شد دولت طرح هوشمندسازی یارانه نان را 
مطرح و زنجان را به‌عنوان پایلوت اجرای آن انتخاب 
کند. فروردین امسال بود که محسن افشارچی، 
استاندار زنجان خبر اجرای این طرح را رسانه‌ای کرد که 
به موجب آن شهروندان می‌توانند با همان کارت یارانه 
خود نان را با قیمت فعلی خریداری کنند و به جای 
گران شدن نان، یارانه این کالای مهم از سوی دولت به 

نانوایان پرداخت شود.

سهمیه‌بندی نان وجود ندارد
اجرای طرح هوشمندسازی یارانه نان در زنجان 
به استانداری سپرده شده و معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری نیز مسئول پیگیری و نظارت بر 
آن است. خلیل قاسملو با بیان اینکه در این طرح نانوا، 
آرد را با قیمت واقعی دریافت می‌کند و به ازای تعداد 
نان‌های فروخته شده یارانه می‎گیرد، می‌گوید: در این 
طرح هیچ سهمیه‌بندی یا محدودیت خریدی برای 
مردم وجود ندارد و شهروندان زنجانی می‌توانند بدون 

نگرانی نان مورد نیاز خود را تهیه کنند.
وی از برگزاری جلسات متعدد و برنامه‌ریزی‌ برای 
اجرای این طرح خبر می‌دهد و اظهار امیدواری می‌کند 
طرح یادشده بدون مشکل در استان اجرایی شود. 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری یکی از 
دلایل مهم اجرای این طرح را خروج ۳۰درصد از آرد 
یارانه‌ای استان از چرخه تولید نان می‌داند و می‌گوید: 
با قاچاق آرد از یارانه هر فرد ایرانی ۳۲هزار تومان به 
کشور‌های همسایه می‌رود و طرح هوشمندسازی یارانه 
نان در زنجان برای پیشگیری از این مشکل در استان 

اجرا خواهد شد.
به‌گفته قاسملو، الگوی مصرف نان خانوار‌های زنجانی 
طی یک طرح بررسی و استخراج شده است و مشکلی 

در زمینه تأمین نان مردم وجود ندارد.
وی با تأکید بر اینکه قیمت نان‌های سنتی در استان 

تغییر نخواهد کرد، می‎افزاید: آنچه تغییر کرده نحوه 
توزیع یارانه نان سنتی است که از طریق سامانه 
هوشمند به قیمت سابق ارائه می‌شود و از آنجا که 
براساس تصمیم کشوری زنجان پایلوت اجرای این 
طرح انتخاب شده، مردم استان از ۱۰درصد تخفیف 
در قیمت نان بهره‌مند خواهند شد تا به این ترتیب 
زنجانی‎ها نان ۲هزار تومانی را 1800تومان خریداری 

کنند.

نان گران نمی‌شود
در این طرح جدید نانوایی‌ها دیگر آرد یارانه‌ای دریافت 
نمی‌کنند و قیمت آرد آزاد خواهد بود. با این حال 
سازوکار طرح جدید موجب خواهد شد قیمت نان 
افزایش نیابد.  مدیرکل غله‌وخدمات بازرگانی زنجان 
درباره این طرح می‌گوید: دولت قصد دارد یارانه نان 
را از طریق دستگاه‌های کارتخوان در نانوایی‌ها به 
مصرف‌کنندگان اعطا کند، بنابراین قیمت آرد در 
زنجیره گندم تا نان آزاد می‌شود، اما نان گران نمی‌شود 
یعنی هم جلوی قاچاق گرفته می‌شود و هم مردم 

با گرانی نان مواجه نمی‌شوند. ولی‎الله زمانی با بیان 
اینکه تدابیر لازم برای پیشگیری از مشکلات در اجرای 
این طرح اندیشیده شده است، می‎افزاید: ۲دستگاه 
کارتخوان در نانوایی‌ها تعبیه می‌شود که یکی به‌صورت 
آنلاین و دیگری نیز به‌صورت آفلاین فعال خواهد بود. 
پس از نصب کارتخوان‎ها در نانوایی‌‎های شهر زنجان 
این روند در یک شهرستان دیگر و سپس در کل استان 

اجرا می‌شود.

موضوع برای نانوایان روشن نیست
با اینکه مسئولان زنجان تلاش می‎کنند طرح را برای 
مردم روشن و آنان را از نگرانی دور کنند، نانوایان از 
اجرای طرح و چگونگی آن مطمئن نیستند. یکی از 
نانوایان زنجانی به همشهری می‌‎گوید: فروش نان با 
کارت برای همه ممکن نیست و نمی‌دانیم اگر کسی 

بخواهد با پول نقد نان بخرد باید چه کنیم.
این نانوا با بیان اینکه شاید توزیع آرد آزاد را منظم کند، 
می‎افزاید: شاید قاچاق آرد کمی کنترل شود، اما برای 

مردم سخت خواهد شد.

آموزش 80درصد نانوایان
رئیس اتحادیه نانوایان زنجان اما در پاسخ به این 
نگرانی‌ها به همشهری می‌گوید: در حال حاضر 
دستگاه‎های کارتخوان این طرح به شکل آزمایشی در 
اختیار نانوایان قرار گرفته و به 80درصد از نانوایان شهر 
زنجان هم با برگزاری جلسات توجیهی آموزش‌های 
لازم داده شده است. مهدی بیات با تاکید بر اینکه 
شهروندان با هر کارت بانکی می‎توانند از دستگاه‌های 
کارتخوان استفاده کنند، می‏افزاید: یک طرح تشویقی 
هم در نظر گرفته شده است که براساس آن نانوایانی 
که در دوره آزمایشی از دستگاه‎های کارتخوان استفاده 
کنند به ازای کارکردشان 15درصد سود نیز دریافت 

خواهند کرد.

   
شیوه جدید عرضه نان در نانوایی‌ها به‌صورت آزمایشی 
از حدود 2ماه دیگر در زنجان آغاز می‌شود؛ طرحی که 
ابعادش هنوز برای مردم روشن نیست و تا زمانی که 

اجرا نشود کارایی آن معلوم نخواهد شد.

توفان شدید در‌استان‌های جنوبی

 ورود وزارت تعاون
به اشتغال‌زایی روستایی

روستای »پورشعبان« کرمان با تخصیص اعتبار ویژه قرار 
است مدلی برای اشتغال روستایی در کشور باشد 

روستای پورشعبان شهرستان منوجان در استان کرمان، هفته 
گذشته میزبان معاون امور تعاون وزارت کار و رفاه اجتماعی بود؛ 
سفری که 2رخداد برای اهالی روستا به همراه داشت، بهره‌برداری 
از نخستین واحدهای مسکن طرح محرومیت‌زدایی و انتخاب این 
روستا به‌عنوان مدل اشتغال روستایی وزارت کار، تعاون و رفاه 
اجتماعی. مهدی مسکنی اظهار امیدواری کرد که به‌زودی شاهد 

اشتغال خانگی جوانان، مردان و زنان این روستا باشیم.

2سفر، 2تصمیم
براساس این طرح قرار است روستای پورشعبان به‌عنوان یک 
مدل آزمایشی اشتغال روستایی در حوزه مشاغل خانگی زنان و 
مردان مورد ارزیابی و حمایت قرار گیرد تا این طرح در آینده برای 
کل کشور و مناطق محروم استفاده شود. این روستا 120خانوار و 

960نفر جمعیت دارد. 
فرماندار منوجان به همشهری می‌گوید: رئیس مجلس شورای 
اسلامی نوروز1400 همراه با نماینده منوجان به شهرستان‌های 
جنوبی کرمان سفر کردند و در جریان این سفر 9خانوار کپرنشین 
در حاشیه روستای پورشعبان نظرشان را جلب کرد. در همین سفر 
دستور ساخت واحدهای مسکونی محرومیت‌زدایی برای این خانوار 
در روستا داده شد. جمشید سراجی با بیان اینکه 9واحد مسکونی 
بهره‌برداری شده در زمینی کنار روستا ساخته شده است، می‌افزاید: 
این زمین برای ساخت واحدهای مسکونی به طرح هادی روستای 
پورشعبان ملحق و واحدهای مسکونی توسط قرارگاه امام رضا)ع( 

و با مشارکت شرکت مس شهربابک ساخته شد.
به‌گفته وی، ابتدای هفته جاری و در جریان بهره‌برداری از این 
واحدها، معاون امور تعاون وزارت کار و رفاه اجتماعی دستور 
دیگری برای اشتغال‌زایی در شهرستان منوجان به‌ویژه روستای 
پورشعبان صادر کرد. فرماندار منوجان درباره این طرح توضیح 
می‌دهد: این طرح در ۲بخش بانوان و آقایان برنامه‌ریزی شده و در 
بخش بانوان صنایع‌دستی و در بخش آقایان کشاورزی به‌صورت 
تعاونی در دستور کار است. به‌گفته سراجی، برای اشتغال و 
راه‌اندازی تعاونی در شهرستان منوجان مبلغ 10میلیارد تومان 
اعتبار اختصاص داده می‌شود که از این رقم 500میلیون تومان 
سهم روستای پورشعبان است. وی با بیان اینکه هماهنگی لازم 
از طریق فرمانداری و اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان 
منوجان انجام خواهد شد، اظهار می‌کند:‌ تمرکز این طرح بر مشاغل 
خانگی و خُرد است. سراجی همچنین تاکید می‌کند قرار است با 
توجه به این طرح، کارگاه حرفه‌آموزی در روستای پورشعبان 

راه‌اندازی شود. 

بیکاری، مشکل منوجان
فرماندار در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه بیکاری 
یکی از مهم‌ترین مشکلات شهرستان70هزار نفری منوجان است، 
می‌گوید: اعتبار اختصاص یافته از سوی وزارتخانه فقط بخش 
کوچکی از مشکلات اشتغال شهرستان را رفع می‌کند. سال گذشته 
کمیته امداد، بهزیستی و معین اقتصادی شهرستان هر یک همین 
حدود اعتبار را در شهرستان سرمایه‌گذاری کردند که بخشی از 

مشکلات را حل کرد.

   
با پیگیری معاون امور تعاون وزارت کار و رفاه اجتماعی قرار 
شده یک پارک با وسایل بازی برای کودکان روستا، یک مرکز 
حرفه‌آموزی، مرکز مذهبی و همچنین با یک تعاونی موضوع 
اشتغال روستاییان ایجاد شود. مهدی مسکنی در سفر خود به 
منوجان تأکید کرد که فرمانداری منوجان با هماهنگی ادارات 
منابع طبیعی و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی این شهرستان نسبت 
به بررسی درخواست تعاونی روستای پورشعبان درباره واگذاری 

زمین احداث تعاونی اشتغال‌ را در دستور کار قرار دهند.

زنجان، خط مقدم نان یارانه‌ایکرمانسیده‌زهرا عباسی؛ خبرنگاراشتغال 
طرح هوشمندسازی یارانه نان قرار است در زنجان اجرا شود و تاکنون 80درصد نانوایان این شهر در این باره آموزش دیده‌اند
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